MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PORTARIA DIR Nº 486 / 2019 - DG (11.01)

Nº do Protocolo: 23062.009834/2019-70
Belo Horizonte-MG , 23 de abril de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da
Educação, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para constituírem Grupo de
Trabalho responsável pela preparação da visita in loco de avaliadores do processo
de Avaliação/Recredenciamento Institucional pelo MEC/INEP:

Prof.ª Carolina Riente de Andrade Paula

Prof.ª Danielle Marra de Freitas Silva Azevedo

Prof. Flávio Luís Cardeal Pádua

Sr. Luiz Eduardo Pacheco dos Santos

Sr.ª Isabella Cardoso Amaral

Prof. Ulisses Cotta Cavalca

Sr. Arthur Marwin Maciel Morcerf

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

1 of 3 26/04/2019 14:26

Sr.ª Liliane de Oliveira Neves

Prof.ª Cláudia Lommez de Oliveira

Sr. Wesley Ruas Silva

Sr.ª Magda Cristina Figueiredo Tadim

Prof. Gilmer Jacinto Peres

Prof. Marcos Fernando dos Santos

Sr. Breno Guimarães Mendes

Sr. Wagner Moreira de Souza

Prof.ª Carla Simone Chamon

Parágrafo Único: A presidência da Comissão será exercida pela Prof.ª Carolina
Riente de Andrade Paula.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos
do referido Grupo de Trabalho.

Art. 3º Determinar à presidente que dê ciência aos demais membros.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

2 of 3 26/04/2019 14:26

(Assinado digitalmente em 26/04/2019 17:33 )

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL
Matrícula: 980644

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.cefetmg.br/public/documentos/ informando
seu número: 486, ano: 2019, tipo: PORTARIA DIR, data de emissão: 23/04/2019 e o código de verificação:

82930f74ec

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

3 of 3 26/04/2019 14:26